



ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SAO BONIFACIO

Folha: 1/2

CNPJ: 82.892.340/0001-39

AV. 29 DE DEZEMBRO, 12

C.E.P.: 88485-000 - São Bonifácio - SC

RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de **Outubro/2017**.

| Órgão | Bem Adquirido | Nome do Fornecedor | CNPJ / CPF | Quantidade | Unid | Preço Unitário | Preço Total |
|--|---|--|--------------------|------------|------|----------------|-------------|
| SEC. MUN. DO DESENVOLVIMENTO RURAL E MEIO AMBIENTE | NITROGÊNIO LIQUIDO REFRIGERADO 2.2 NA | NITROSEMEN PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA - EPP | 85.093.524/0001-27 | 250,00 | LT | 6,00 | 1.500,00 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DO DESPORTO | CONCESSÃO DO DIREITO REAL DE USO, GINASIO SANTA MARIA | SAMARA ALINE BACKES | 108.972.509-40 | 24,00 | MES | 50,00 | 1.200,00 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DO DESPORTO | CONCESSÃO DO DIREITO REAL DE USO, GINASIO SEDE | GELSOM LUIS FREDES | 056.614.019-57 | 24,00 | MES | 100,00 | 2.400,00 |
| SECRETARIA MUNICIPAL TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS | CAMARA DE AR 19.5 24 TR218 RS | COMERCIO DE PNEUS OENNING LTDA EPP | 03.725.261/0001-67 | 1,00 | UN | 312,00 | 312,00 |
| SECRETARIA MUNICIPAL TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS | MONTAGEM OTR GRANDE PORTE | COMERCIO DE PNEUS OENNING LTDA EPP | 03.725.261/0001-67 | 1,00 | SER | 70,00 | 70,00 |
| SECRETARIA MUNICIPAL TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS | VULCANIZO PARA PNEU DE MAQUINA PESADA | COMERCIO DE PNEUS OENNING LTDA EPP | 03.725.261/0001-67 | 1,00 | SEV | 400,00 | 400,00 |
| MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO | KIT CTPS BIOMETRIA + WEBCAM + COLETOR DE ASSINATURAS | PAULO HENRIQUE ROLLWAGEN - ME | 26.942.669/0002-77 | 1,00 | KIT | 3.347,00 | 3.347,00 |
| SECRETARIA MUNICIPAL TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS | LAMINA PATROLA CASE 845B E HUBER 130M 13 FUROS, RETA | JULIO SILVESTRI FILHO - ME | 15.608.150/0001-50 | 2,00 | UN | 385,00 | 770,00 |
| SECRETARIA MUNICIPAL TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS | LAMINA PARA RETROESCAVADEIRA JCB AMARELA 8 FUROS | JULIO SILVESTRI FILHO - ME | 15.608.150/0001-50 | 2,00 | UN | 900,00 | 1.800,00 |
| SECRETARIA MUNICIPAL TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS | LAMINA CASE 580M C/ 10 FUROS CODIGO GRAVADO EM BAIXO RELEVO | JULIO SILVESTRI FILHO - ME | 15.608.150/0001-50 | 2,00 | UN | 540,00 | 1.080,00 |
| SECRETARIA MUNICIPAL TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS | LAMINA PATROLA CASE 845B E HUBER 130M 13 FUROS, RETA | JULIO SILVESTRI FILHO - ME | 15.608.150/0001-50 | 6,00 | UN | 385,00 | 2.310,00 |
| SECRETARIA MUNICIPAL TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS | LAMINA PARA RETROESCAVADEIRA JCB AMARELA 8 FUROS | JULIO SILVESTRI FILHO - ME | 15.608.150/0001-50 | 1,00 | UN | 900,00 | 900,00 |
| SECRETARIA MUNICIPAL TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS | LAMINA PATROLA CASE 845B E HUBER 130M 13 FUROS, RETA | JULIO SILVESTRI FILHO - ME | 15.608.150/0001-50 | 12,00 | UN | 385,00 | 4.620,00 |
| SECRETARIA MUNICIPAL TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS | LAMINA PARA RETROESCAVADEIRA JCB AMARELA 8 FUROS | JULIO SILVESTRI FILHO - ME | 15.608.150/0001-50 | 3,00 | UN | 900,00 | 2.700,00 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO | FILÉ DE TILÁPIA CONGELADO, SEM ESPINHO - KG | JONAS MAAS | 072.233.879-12 | 25,00 | KG | 27,50 | 687,50 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO | ALHO BRANCO TAMANHO MÉDIO, DE 1ª QUALIDADE | LUCAS BUSS & CIA LTDA - ME | 10.397.550/0001-40 | 5,194 | KG | 17,50 | 90,90 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO | FARINHA DE TRIGO BRANCA, EMBALAGEM COM 1KG | LUCAS BUSS & CIA LTDA - ME | 10.397.550/0001-40 | 30,00 | KG | 2,35 | 70,50 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO | ACHOCOLATADO EM PÓ COM EMBALAGEM DE 400GR | LUCAS BUSS & CIA LTDA - ME | 10.397.550/0001-40 | 6,00 | PCT | 3,95 | 23,70 |



ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SAO BONIFACIO

CNPJ: 82.892.340/0001-39

AV. 29 DE DEZEMBRO, 12

C.E.P.: 88485-000 - São Bonifácio - SC

| Órgão | Bem Adquirido | Nome do Fornecedor | CNPJ / CPF | Quantidade | Unid | Preço Unitário | Preço Total |
|----------------------------------|---|---|--------------------|------------|------|-----------------------------|------------------|
| SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO | CARNE SUINA SEM OSSO E SEM GORDURA | FRIGORÍFICO HAWERROTH IND. COM. DE EMBUTIDOS LTDA | 81.029.670/0001-32 | 35,00 | KG | 10,25 | 358,75 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO | LEITE LONGA VIDA COM EMBALAGEM DE 1L | VANIA MARIA SCHADEN ME | 95.817.367/0001-09 | 160,00 | LT | 2,09 | 334,40 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO | COXA E SOBRECOXA FRANGO COM EMBALAGEM DE 1KG | VANIA MARIA SCHADEN ME | 95.817.367/0001-09 | 100,00 | KG | 4,79 | 479,00 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO | ÓLEO VEGETAL DE SOJA COM EMBALAGEM DE 900ML | VANIA MARIA SCHADEN ME | 95.817.367/0001-09 | 85,00 | LT | 3,19 | 271,15 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO | FARINHA DE MANDIOCA COM EMBALAGEM DE 1 KG | VANIA MARIA SCHADEN ME | 95.817.367/0001-09 | 20,00 | KG | 5,39 | 107,80 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO | ARROZ PARBOILIZADO COM EMBALAGEM DE 1KG | VANIA MARIA SCHADEN ME | 95.817.367/0001-09 | 160,00 | KG | 2,49 | 398,40 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO | HIPOCLORITO DE SODIO C/ 1000 ML | VANIA MARIA SCHADEN ME | 95.817.367/0001-09 | 10,00 | FR | 3,10 | 31,00 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO | MACARRÃO COM OVOS TIPO PARAFUSO COM EMBALAGEM DE 500G | NADIR GERVIN HAWERROTH - ME | 22.258.162/0001-67 | 130,00 | PCT | 2,49 | 323,70 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO | CAFÉ EM PÓ TORRADO COM EMBALAGEM DE 500G | NADIR GERVIN HAWERROTH - ME | 22.258.162/0001-67 | 26,00 | PCT | 9,14 | 237,64 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO | IOGURTE COM FRUTAS COM EMBALAGEM DE 1L | NADIR GERVIN HAWERROTH - ME | 22.258.162/0001-67 | 200,00 | LT | 5,12 | 1.024,00 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO | AÇÚCAR CRISTAL COM EMBALAGEM DE 1 KG | NADIR GERVIN HAWERROTH - ME | 22.258.162/0001-67 | 100,00 | KG | 2,49 | 249,00 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO | SAL MARINHO IODADO COM EMBALAGEM DE 500G | NADIR GERVIN HAWERROTH - ME | 22.258.162/0001-67 | 21,00 | KG | 2,44 | 51,24 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO | AÇÚCAR MASCADO COM EMBALAGEM DE 500GR | NADIR GERVIN HAWERROTH - ME | 22.258.162/0001-67 | 130,00 | PCT | 5,28 | 686,40 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO | ACHOCOLATADO 50% CACAU EM PÓ COM EMBALAGEM DE 400GR | NADIR GERVIN HAWERROTH - ME | 22.258.162/0001-67 | 24,00 | PCT | 10,49 | 251,76 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO | CARNE BOVINA MOÍDA CONGELADA - KG | NADIR GERVIN HAWERROTH - ME | 22.258.162/0001-67 | 85,00 | KG | 11,99 | 1.019,15 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO | VINAGRE DE ÁLCOOL GARRAFA PLÁSTICA COM 900 ML | NADIR GERVIN HAWERROTH - ME | 22.258.162/0001-67 | 15,00 | FRA | 1,28 | 19,20 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO | FERMENTO EM PÓ QUÍMICO COM EMBALAGEM DE 100GR | NADIR GERVIN HAWERROTH - ME | 22.258.162/0001-67 | 10,00 | LAT | 2,23 | 22,30 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO | FILÉ DE TILÁPIA CONGELADO, SEM ESPINHO - KG | JONAS MAAS | 072.233.879-12 | 25,00 | KG | 27,50 | 687,50 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO | FILÉ DE TILÁPIA CONGELADO, SEM ESPINHO - KG | JONAS MAAS | 072.233.879-12 | 25,00 | KG | 27,50 | 687,50 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO | IOGURTE COM FRUTAS COM EMBALAGEM DE 1L | NADIR GERVIN HAWERROTH - ME | 22.258.162/0001-67 | 200,00 | LT | 5,12 | 1.024,00 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO | PEITO DE FRANGO CONGELADO COM EMBALAGEM DE 1KG | FABIANA MOENSTER MOREIRA - ME | 18.599.160/0001-64 | 53,00 | KG | 5,94 | 314,82 |
| | | | | | | Total Geral ----> | 32.860,31 |